Георгијева-Беровског, ANU — ВИН, *Posebna zdanja*, knj. XXX, *Odeljenje društvenih nauka*, knj. 4, Sarajevo, 1977, 181.

<sup>36)</sup> Д. Кьосев, *op. cit.*, 76;

М. Пандевски, *Idem*, 93.

<sup>37)</sup> А. Д. Новичев, *op. cit.*, 101.

<sup>38)</sup> *Ibidem*.

<sup>39)</sup> Декретот бил донесен на 23 Мухарем, односно на 8/20 декември 1881 година. (Б. Данциг, *op. cit.*, 31).

ставена од странските кредитори, со седиште во Цариград. Управата, преку своите 720 одделенија растронати низ целата Империја, го контролирала целокупниот османски финансиски систем.<sup>40)</sup>

Според чл.